TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số:1202/LĐLĐ

V/v tuyên truyền kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 24 tháng  4 năm 2023

Kính gửi: - Liên đoàn Lao động các huyện, thành phố;

- Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức.

Căn cứ Công văn số 660-CV/BTGTU ngày 12/4/2023 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy

Lai Châu về tuyên truyền kết quả sơ kết giữa nhiệm kỳ. Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh yêu

cầu các cấp công đoàn tập trung tuyên truyền một số nội dung sau:

1. Nội dung tuyên truyền

- Tuyên truyền kết quả thực hiện các mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp thực hiện

nghị quyết đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2020 -2025.

- Kết quả thực hiện chương trình hành động, kế hoạch thực hiện Nghị quyết Đại

hội Đảng bộ tỉnh lần thứ XIV và Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng, gắn với tuyên

truyền kết quả thực hiện các nghị quyết chuyên đề, đề án, kết luận... của Trung ương,

của Tỉnh ủy, cấp ủy các cấp.

- Những bài học kinh nghiệm và những mô hình tốt, cách làm hay của tập thể, cá

nhân điển hình trong thực hiện nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp.

- Nhiệm vụ, giải pháp để giữ vững, nâng cao các chỉ tiêu đã đạt và vượt, quyết tâm

thực hiện thành công các chỉ tiêu chưa đạt để thực hiện thắng lợi các mục tiêu, nhiệm vụ

nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp đã đề ra trong thời gian còn lại của nhiệm kỳ.

2. Hình thức tuyên truyền

- Chủ động tham mưu cho cấp ủy, phối hợp với chính quyền, chuyên môn đồng

cấp đẩy mạnh các hoạt động tuyên truyền theo nội dung định hướng trên bằng nhiều

hình thức phong phú, phù hợp, hướng mạnh về cơ sở; Tuyên truyền trên các phương

tiện thông tin đại chúng, cổng thông tin điện tử Công đoàn tỉnh, trên trang Fanpage

Công đoàn Lai Châu, công đoàn cấp trên trực tiếp cơ sở…

- Tuyên truyền miệng thông qua đội ngũ báo cáo viên, tuyên truyền viên cơ sở;

thông qua hội nghị, sinh hoạt công đoàn lồng ghép tuyên truyền với các hoạt động văn

hóa, văn nghệ, thể thao... phù hợp với điều kiện thực tế của địa phương, đơn vị.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, thành phố, Công đoàn

Ngành, Công đoàn Viên chức nghiêm túc triển khai thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Tổng LĐLĐ Việt Nam;

- Văn phòng Tỉnh ủy;

- Ban Dân vận, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2023-04-26T14:11:04+0700

		2023-04-26T15:04:19+0700